

**Direktør Viggo Petersen, hustru Gudrun
Petersen og søn Tage Petersen's
Familiefond**

Fiskernesvej 3, 2670 Greve

CVR-nr. 18 49 75 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. august 2020.

Viggo Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte og opmuntringslegater til nuværende eller tidligere medarbejdere i Viggo Petersen Auto A/S, Køge samt at yde støtte til stifteren og dennes familie og venner. Der kan også ydes støtte til almene formål.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	John Manscher	Marianne Lausten	Viggo Petersen
Stilling	Direktør	Direktør	Direktør
Alder			58 år
Køn	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1/4-2019	1/4-2019	1/1-1995
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse	Økonomi	Ledelse
Øvrige ledelseserhverv			CVR-nr. 32800610
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Vedtægter	Vedtægter	Vedtægter
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er i overensstemmelse med de i nærværende fundats indeholdte forskrifter at yde støtte og opmuntringslegater til nuværende og tidligere medarbejdere i Viggo Petersen Auto A/S, Køge. Fondens formål er endvidere at yde støtte og opmuntringslegater til familie og venner. Dog kan der ikke ydes støtte til stifteren eller andre bidragsydere eller til stifterens eller andre bidragsyders samlevende ægtefælle eller børn, der er sambeskattet med stifteren eller andre bidragsydere. Endelig kan fonden - ved enstemmig beslutning af bestyrelsen - yde bidrag til almennyttige formål, herunder især til Kræftens Bekæmpelse. Ingen skal ved domstolene kunne rejse krav på hjælp fra fonden, idet bestyrelsen afgør suverænt, hvem der skal komme i betragtning ved uddeling af fondens midler.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -44.963 kr. mod -33.248 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.671 kr. mod -3.145.372 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab	-44.963	-33.248
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	3.040	-2.054.658
Driftsresultat	-41.923	-2.087.906
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	31.311	-1.058.231
Andre finansielle indtægter	951	874
Øvrige finansielle omkostninger	-10	-109
Resultat før skat	-9.671	-3.145.372
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-9.671	-3.145.372
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-9.671	-3.145.372
Disponeret i alt	-9.671	-3.145.372

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Andre værdipapirer og kapitalandele	532.259	484.744
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>532.259</u>	<u>484.744</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>532.259</u>	<u>484.744</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	168.600	168.600
Andre tilgodehavender	798	592
Tilgodehavender i alt	<u>169.398</u>	<u>169.192</u>
Likvide beholdninger	<u>31.987</u>	<u>33.800</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>201.385</u>	<u>202.992</u>
Aktiver i alt	<u>733.644</u>	<u>687.736</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
2 Grundkapital	365.054	365.054
3 Bunden kapital	1.913.409	1.865.894
4 Disponibel kapital	-1.767.795	-1.726.813
Egenkapital i alt	<u>510.668</u>	<u>504.135</u>
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	168.600	168.600
Hensatte forpligtelser i alt	<u>168.600</u>	<u>168.600</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	54.376	15.001
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.376	15.001
Gældsforpligtelser i alt	<u>54.376</u>	<u>15.001</u>
Passiver i alt	<u>733.644</u>	<u>687.736</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	7.838.962	7.838.962
Kostpris ultimo	7.838.962	7.838.962
Opskrivninger primo	2.623.806	2.623.806
Opskrivninger ultimo	2.623.806	2.623.806
Nedskrivninger primo	-9.978.024	-7.232.430
Årets nedskrivninger	0	-2.745.594
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	47.515	0
Nedskrivninger ultimo	-9.930.509	-9.978.024
Regnskabsmæssig værdi ultimo	532.259	484.744
2. Grundkapital		
Grundkapital primo	365.054	365.054
	365.054	365.054
3. Bunden kapital		
Bunden kapital primo	1.865.894	2.917.617
Årets opskrivning	47.515	-1.051.723
	1.913.409	1.865.894
4. Disponibel kapital		
Reserve for opskrivninger primo	-1.726.813	360.328
Resultat kapitalandel	-31.311	1.058.231
Årets resultat	-9.671	-3.145.372
	-1.767.795	-1.726.813
